D1000
Ein- und Rückspeiseeinheit
Energieeffizienter
Vierquadranten-Betrieb
Bremsenergie, die normalerweise als
Wärme abgegeben wird, stellt die
D1000 anderen Abnehmern im Strom-

ReserviertSerie
Paket
Typenschlüssel
Lieferumfang D1000 (Beispiel)
Revision
A: keine Revision
B: Neuer LCL-Filter
D1000
Ein- und Rückspeiseeinheit
Filter-Paket
EMV-Filter
IP20 Abdeckung
D1000 Pakete
Die vorkonfigurierten D1000-Pakete enthalten alle benötigten
Komponenten. So werden Auswahl und Bestellung besonders einfach.
Lieferumfang:
•• D1000 Ein- und Rückspeiseeinheit
•• EMV-Filter (optional)
•• Eingangsdrossel(n)
•• Oberwellenfilter-Modul oder Oberwellenfilter-Paket
Daten
200 - 240 VAC
Daten
400 - 480 VAC
Leistung Teilenummer Paket Teilenummer
[kW] Bestellnummer D1000-Einheit AC Eingangsdrossel Oberwellenfilter
5 D1KIT20005ABAAA CIMR-DC2A0005BAA 100-106-071 EUJ710800.KM
10 D1KIT20010ABAAA CIMR-DC2A0010BAA 100-106-072 EUJ710810.KM
20 D1KIT20020ABAAA CIMR-DC2A0020BAA 100-106-073 EUJ710820.KM
30 D1KIT20030ABAAA CIMR-DC2A0030AAA 100-106-074 EUJ710830.KM
50 D1KIT20050ABAAA CIMR-DC2A0050AAA 100-106-075 EUJ710840.KM
65 D1KIT20065ABAAA CIMR-DC2A0065AAA 100-106-076 EUJ710850.KM
90 D1KIT20090ABAAA CIMR-DC2A0090AAA 100-106-077 EUJ710860.KM
130 D1KIT20130ABAAA CIMR-DC2A0130AAA 100-106-078 EUJ710871.KM
Leistung Teilenummer Paket Teilenummer
[kW] Bestellnummer D1000-Einheit Oberwellenfilter EMV-Filter
(optional)
IP20 Abdeckung
(optional)
5 D1KIT40005AooAB CIMR-DC4A0005BAA B84143G0008R176 B84143A0020R106 B84143Q0008R176
10 D1KIT40010AooAB CIMR-DC4A0010BAA B84143G0016R176 B84143A0020R106 B84143Q0016R176
20 D1KIT40020AooAB CIMR-DC4A0020BAA B84143G0030R176 B84143A0035R106 B84143Q0016R176
30 D1KIT40030AooAB CIMR-DC4A0030AAA B84143G0043R176 B84143A0065R106 B84143Q0043R176
40 D1KIT40040AooAB CIMR-DC4A0040AAA B84143G0058R176 B84143A0065R106 B84143Q0043R176
60 D1KIT40060AoAAB CIMR-DC4A0060AAA B84143G0086R176 B84143B0180S080 -
100 D1KIT40100AoAAB CIMR-DC4A0100AAA B84143G0145R176 B84143B0180S080 -
130 D1KIT40130AoAAB CIMR-DC4A0130AAA B84143G0210R176 B84143B0400S080 -
185 D1KIT40185AoAAB CIMR-DC4A0185AAA B84143G0300R176 B84143B0400S080 -
270 D1KIT40270AoAAB CIMR-DC4A0270AAA B84143G0410R176 B84143B1000S080 -
370 D1KIT40370AoAAB CIMR-DC4A0370AAA B84143G0560S176 B84143B1000S080 -
630 D1KIT40630AoAAB CIMR-DC4A0630AAA B84143G1140S176 B84143B1600S080 -
Spezifikationen / Optionen
Betriebsbedingungen
Umgebungstemperatur -10 bis +50 °C (IP00)
Relative Luftfeuchte max. 95 % RH (nicht kondensierend)
Lagertemperatur -20 bis +60 °C (kurzzeitiger Temperaturwert bei Transport)
Aufstellhöhe Bis zu 1000 m (über 1000 m Leistungsminderung erforderlich, max. 3000 m)
Vibration/Stoß
10 bis 20 Hz bei 9,8 m/s², 20 bis 55 Hz bei 5,9 m/s² (2A0005 bis 2A0050, 4A0005 bis 4A0100)
10 bis 20 Hz bei 9,8 m/s², 20 bis 55 Hz bei 2,0 m/s² (2A0065 bis 2A0130, 4A0130 bis 4A0370)
10 bis 20 Hz bei 5,9 m/s², 20 bis 55 Hz bei 2,0 m/s² (4A0630)
Schutzklasse IP00/IP20 offene Gehäuseausführung, Nutzung in geschlossenen Räumen
Standards UL508C, IEC 61800-5-1, IEC 61800-3, RoHS
Leistungen
200 V-Klasse (CIMR-DC2Aoooo) 400 V-Klasse (CIMR-DC4Aoooo)
0005 0010 0020 0030 0050 0065 0090 0130 0005 0010 0020 0030 0040 0060 0100 0130 0185 0270 0370 0630